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Pieniądze dla ZAZ–ów i młodych wynalazców

3 miliony 396 tysięcy złotych trafi do czterech zakładów aktywności zawodowej na
działalność tych jednostek w 2016 roku. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas
dzisiejszego posiedzenia zaakceptował przeznaczenie pieniędzy z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich pracę w przyszłym roku.  

Na terenie województwa świętokrzyskiego działają 4 zakłady aktywności zawodowej: ZAZ w
Stykowie, którego organizatorem jest Powiat Starachowicki, ZAZ w Końskich prowadzony
przez Okręg Świętokrzyski Polskiego Związku Niewidomych oraz dwa zakłady w Kielcach,
których organizatorami są Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Stowarzyszenie „Nadzieja
Rodzinie”.  Zatrudnionych jest w nich w sumie  176 osób z orzeczoną niepełnosprawnością.
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Zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zakładów
aktywności zawodowej jednostki te muszą składać do Urzędu Marszałkowskiego
preliminarze kosztów działalności na kolejny rok, w których wnioskują o przyznanie środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na funkcjonowanie
zakładów.
W sumie do czterech zakładów aktywności zawodowej ze Świętokrzyskiego trafi w przyszłym
roku 3 mln 396 tys. zł. Kwota ta wynika z ustalonego przez ministerstwo algorytmu, czyli
iloczynu liczby zatrudnionych osób niepełnosprawnych i kwoty dofinansowania rocznego
pobytu jednego pracownika zatrudnionego w zakładzie – została ona określona na poziomie
18,5 tys. zł.

Podczas posiedzenia Zarząd Województwa zdecydował też o wsparciu  kwotą 2 tysięcy
złotych wyjazdu młodych wynalazców z Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu
Świętokrzyskim na Międzynarodowe Targi Wynalazków SIIF 2015, które już jutro
rozpoczynają się w Seulu, w Korei Południowej. Pieniądze przeznaczone na realizację tego
przedsięwzięcia (jako zadania publicznego z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania)
zostaną przekazane do Stowarzyszenia Absolwentów, Nauczycieli i Sympatyków Zespołu
Szkół Hutniczych i Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
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